РЕСIIУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

от(<,7 Nп f ,

на основании
муницип€lльного района

правила землепользовани,I и застройки
поселения), утвержденного распоряжением

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202t r.

о проведении публичных слушаний по цроекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

обращения администрации Сортавальского
(исх. Ns 02-1301/11 от 02.03.202| г.), п. 11, |2

приложения Jф 2 <ПоряДок и сроКи провеДениЯ работ по подготовке проекта
о внесении изменений в
хаапалампинского селъского
админисТрациИ Сортавальского муниципчtльного района от О7.|2.2020 г.
Ns 847 (О подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепоЛьзованиЯ и застройкИ Хаапалампинского сельского uоселения),
руководСтвуясЬ ст. 5.1, 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. |4,28 Федерального закона от 06.10.200з г. Ns 131-ФЗ коб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Республики Карелия от 02.11.20|2 г. J\b 1644_ЗРК ко
некоторых вопросах градостроительной деятелъности в Республике
Карелия>>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,

t проводимых В соответствии с законодателъством о градостроительной

деятельности на территории Сортавальского муницип€UIъного района,
постановлением админиатрации Сортавальского муницип€Lльного района от
24.09.2018 г. Ns 10б <<о создании коллегиаJIьного совещательного органа) и
уставом Сортавальского муницип€lпьного района, в целях соблюдения права
ЧеЛОВеКа На благоприrIтные условия жизнедеятельности, прав и законных
ИНТеРеСОВ ПРаВообладателеЙ земелъных r{астков и объектов капит€uIьного
СТРОИТеЛЪСТВа Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
ПРаВИЛа Землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
ПОСеЛения в части разработки документов градостроительного зонирования в

границах земельного участка с
(далее - Проект).

кадастровым номером 10:07:0042808:100

2. Организатору гryrбличных слушаний коллегиальному
совещательному органу обеспечитъ:

1) оповещение о начале гц.бличнъгх слушаний и опубликование
оповещениrI В районной газете <<ладога-сортавалa>) не позднее чем за семь
дней до дшI рuвмещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципЕUIьного района Проекта;

2) р€вмещение оповещения о нач€ше публичных слушаний на
информационныХ стеЕдах, оборудоВанных при здании администрации
Сортавальского муницип€Lлъного района и Хаапалампинского сельского
поселения.

3) рuвмещеЕие Проекта на официалъном cai
Сортавальского муницип€UIьного районаЪ сети Интернет;,4) проведение экспозиции Проекта в течение
р€tзмещения;

5) проведение собрания участников публичных слушаний;
6) подгоТовкУ и оформление протокола публичных сJIушаний;
7) подготовкУ и опубликование закJIючения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведениясобранйя
участников публичных слушаний.

3. Срок проведения публичных слушаний: не менее одного и не более
трех месяцев со дня опубликования Проекта.

4. Местом проведения собрания уrастников публичных слушаний
определить здание администрации Хаапалампинского сельского поселениlI
по адресУ: п. Хаапапампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-в.

5. В гlериод размещения Проекта, информационных материrtлов к нему
и проведения экспозиции )л{астники публичных слушаний имеют право
вноситъ предложениявноситъ предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
уIастников публичных слушаний;

2) в письменноЙ форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
б. ОгryбЛиковать настоящее постановление в районной газете <<Ладога-

сортавалa> и р€}зместить на официальном сайте администр ации
Сортавальского муниципального района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципаJIьного района - Предс

сайте администрации

всего периода" aaо

Сортавальского муницип€rльного Р.Н. Гулевич